
  

 

10698/20   rst/IV 1 

 ECOMP.3.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2020 m. rugsėjo 11 d. 
(OR. en) 
 
 
10698/20 
 
 
 
 
MI 324 
COMPET 397 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
10066/20 

Dalykas: Išvados dėl gilesnės bendrosios rinkos siekiant stipraus atsigavimo ir 
konkurencingos, tvarios Europos 

  

1. 2020 m. kovo 10 d. Komisija paskelbė du komunikatus: „Ilgalaikis geresnio bendrosios rinkos 

taisyklių įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo veiksmų planas“1 ir „Kliūčių bendrojoje 

rinkoje nustatymas ir šalinimas“2. 

2. 2020 m. liepos 1 d. pirmininkaujanti valstybė narė pateikė Tarybos išvadų dėl gilesnės 

bendrosios rinkos siekiant stipraus atsigavimo ir konkurencingos, tvarios Europos projektą, 

kurį tą dieną ir 2020 m. liepos 7, 14 ir 22 d. išnagrinėjo Konkurencingumo ir augimo darbo 

grupė (vidaus rinka). Diskusijos darbo grupėje padėjo išspręsti visus likusius klausimus, joms 

pasibaigus plačiai pritarta tekstui, kuris išdėstytas šio pranešimo priede. 

                                                 
1 Dok. ST 6778/20. 
2 Dok ST 6779/20 + ADD 1. 



  

 

10698/20   rst/IV 2 

 ECOMP.3.A  LT 
 

3. Todėl Nuolatinių atstovų komiteto prašoma patvirtinti šio pranešimo priede išdėstytą išvadų 

projektą ir šias išvadas pateikti Tarybai, kad būtų galima viename iš būsimų posėdžių priimti 

jas darbotvarkės A punktu. 

 



 

 

10698/20   rst/IV 3 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

PRIEDAS 

Gilesnė bendroji rinka siekiant stipraus atsigavimo ir konkurencingos, tvarios Europos 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA 

1. PRIMENA 

– 2020 m. liepos 21 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas3, kuriose pabrėžta, kad dėl 

COVID-19 krizės reikia precedento neturinčių pastangų ir novatoriško požiūrio, 

skatinant konvergenciją, atsparumą ir transformaciją Europos Sąjungoje; 

– 2019 m. birželio 20 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas4 su nauja 2019–2024 m. 

strategine darbotvarke, kurioje raginama laikytis labiau integruoto požiūrio, susiejančio 

visų atitinkamų sričių politiką ir aspektus, o bendrosios rinkos visais jos aspektais 

atžvilgiu – ilgalaikės strategijos, kuri būtų ryžtinga, visa apimanti ir orientuota į ateitį; 

– 2020 m. birželio 12 d. už pramonę ir vidaus rinką atsakingų ES ministrų bendrą 

pareiškimą5, kuriame pabrėžta, kad 2020 m. kovo mėn. dokumentų rinkinys, kuriame 

pateikiama nauja pramonės strategija, MVĮ strategija, bendrosios rinkos taisyklių 

vykdymo užtikrinimo veiksmų planas6, likusių bendrosios rinkos kliūčių analizė7 ir 

naujas žiedinės ekonomikos veiksmų planas, ir toliau yra aktualus, taip pat pabrėžta 

Europos ekonomikos gaivinimo plano svarba; 

– 2019 m. gegužės 27 d. išvadas8 „Naujas užmojis konkurencingoje bendrojoje rinkoje“, 

kuriose toliau pabrėžta, kad reikia gilinti bendrąją rinką, kad būtų sudarytas pagrindas 

sėkmingai pereiti prie skaitmeninėmis technologijomis grindžiamos veiksmingos, 

darnios, subalansuotos ir tvarios Europos; 

                                                 
3 Dok. EUCO 10/20. 
4 Dok. EUCO 9/19. 
5 Pranešimas spaudai dok. 385/20. 
6 Dok. 6778/20. 
7 Dok. 6779/20. 
8 Dok. 9743/19. 



 

 

10698/20   rst/IV 4 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

– 2019 m. kovo 22 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas9, kuriose paraginta laikytis 

integruoto požiūrio, kuriuo susiejama visų atitinkamų sričių politika ir aspektai siekiant 

tvirto ekonominio pagrindo, ir ypač toliau gilinti ir stiprinti bendrąją rinką, itin daug 

dėmesio skiriant paslaugų ekonomikos plėtojimui ir skaitmeninių paslaugų 

integravimui, likusių nepagrįstų kliūčių pašalinimui ir tam, kad nebūtų kuriama naujų 

kliūčių, ir toliau gilinti kapitalo rinkų sąjungą bei energetikos sąjungą ir užtikrinti 

teisingą bei veiksmingą apmokestinimą; 

Kritinis momentas bendrajai rinkai stiprinti ir gilinti 

2. PABRĖŽIA, kad stipri, sąžininga, įtrauki ir atspari bendroji rinka, grindžiama aiškiomis 

taisyklėmis, kurių laikomasi, yra kertinis Europos ekonomikos integravimo akmuo ir 

pagrindinis veiksnys, skatinantis ES konkurencingumą, ekonomikos augimą ir darbo vietų 

kūrimą, ES vienybės pagrindas ir pagrindas Europos vaidmeniui pasaulyje; 

3. PRIPAŽĮSTA, kad COVID-19 krizės sukeltas ekonomikos nuosmukis visame pasaulyje ir ES 

stipriai paveikė daugumą ES įmonių, ypač MVĮ ir startuolius, ir daugelio jų išlikimui iškilo 

grėsmė; AKCENTUOJA tikslą kartu atlaikyti šią krizę, tvariai atgaivinti ES ekonomiką ir po 

krizės pakilti stipresniais nei prieš ją; PABRĖŽIA, kad šiuo atžvilgiu greitam atsigavimui 

būtinas solidarumas ir bendros pastangos ne tik teikiant skubią ir tikslingą finansinę pagalbą 

labiausiai nukentėjusioms įmonėms, bet ir šalinant naštą, mažinant biurokratiją bei kliūtis ir 

gerinant pagrindines verslo sąlygas, be kita ko, paslaugų sektoriuje; 

                                                 
9 Dok. EUCO 1/19. 



 

 

10698/20   rst/IV 5 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

4. AKCENTUOJA, kad tiek žalioji, tiek skaitmeninė pertvarka yra svarbios kaip Europos 

ekonomikos atsigavimą ir augimą skatinantys veiksniai; PABRĖŽIA Europos žaliajame 

kurse10 ir naujoje Europos skaitmeninėje strategijoje11 pateiktas galimybes transformuoti ES į 

tvarią, neutralaus poveikio klimatui, žiedinę ir skaitmeninę ekonomiką; PRIPAŽĮSTA, kad 

būtina užtikrinti teisingą, tvarią, sąžiningą ir socialiai subalansuotą pertvarką, vykdomą 

atsižvelgiant į nacionalines valstybių narių aplinkybes, siekiant užtikrinti, kad niekas nebūtų 

paliktas nuošalyje; 

5. PAŽYMI, kad dabartinius iššūkius reikia įveikti vis sudėtingesnėje tarptautinėje aplinkoje; 

todėl PABRĖŽIA, kad svarbu stiprinti ES ekonominį ir socialinį atsparumą, kartu toliau 

laikantis atviros ekonomikos principų, įskaitant laisvą, sąžiningą ir tvarią prekybą ir strateginį 

savarankiškumą visose bazinių technologijų srityse, vertės grandinėse ir jautriausiose 

pramonės ekosistemose; 

6. AKCENTUOJA, kad integruotas požiūris dėl bendrosios rinkos stiprinimo ir gilinimo yra itin 

svarbus bendram konkurencingumui, stipriam atsigavimui ir žaliosios bei skaitmeninės 

pertvarkų sėkmei; PABRĖŽIA, kad bendroji rinka yra bendra viešoji gerybė, kuri savo 

vaidmenį kaip kolektyvinis strateginis ES išteklius gali atlikti, tik jei bus pašalintas 

bendrosios rinkos susiskaidymas ir jai kylančios kliūtys; ATKREIPIA DĖMESĮ į tai, kad 

bendrajai rinkai stiprinti ir gilinti svarbu taikyti veiksmingiausias reglamentavimo ir su 

reglamentavimu nesusijusias priemones, visų pirma derinimą ir tarpusavio pripažinimą; 

7. TVIRTAI PABRĖŽIA, kad dabar yra kritinis momentas pasimokyti iš COVID-19 krizės, 

pašalinti esamus bendrosios rinkos trūkumus, be kita ko, susijusiuose teisės aktuose, ir 

suteikti naują postūmį teikti paramą mūsų įmonių, visų pirma MVĮ, atsigavimui ir ilgalaikiam 

konkurencingumui; todėl AKCENTUOJA, kad būtina imtis neatidėliotinų veiksmų laikantis 

konkrečių veiklos tikslų ir plataus užmojo bei realių terminų, kaip pabrėžiama toliau, ir 

PABRĖŽIA savo ryžtą stiprinti bendrąją rinką ir užtikrinti vienodas sąlygas, laikantis toliau 

išdėstytų prioritetų; 

 

                                                 
10 Dok. 15015/19 ir 12256/16 ADD1. 
11 Dok. 6237/20, 6266/20, 6250/20, 6263/20 ir 8711/20. 



 

 

10698/20   rst/IV 6 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

Bendrosios rinkos valdymas 

8. PRIPAŽĮSTA, kad COVID-19 pandemijos metu bendrajai rinkai teko didelis krūvis ir kad 

valstybės narės nustatė apribojimus, kurie turėjo didelį poveikį bendrajai rinkai; PABRĖŽIA 

poreikį užtikrinti, kad dėl krizės įgyvendintos laikinos priemonės nesukeltų nuolatinių 

bendrosios rinkos iškraipymų; 

9. PRIMENA, kad bendroji rinka yra grindžiama „keturiomis laisvėmis“ ir veikia laikantis 

Sutartyse įtvirtintų taisyklių ir principų; todėl RAGINA valstybes nares kuo greičiau pašalinti 

likusius dėl COVID-19 krizės nustatytus laikinus apribojimus; RAGINA ES institucijas ir 

ypač Komisiją atkurti ir apsaugoti visišką bendrosios rinkos vientisumą, užtikrinti 

proporcingumą ir ES piliečių bei bendrovių nediskriminavimą ir, jei reikia, imtis skubių ir 

ryžtingų veiksmų užtikrinti atsakingą ir suderintą tokių apribojimų pašalinimą; 

AKCENTUOJA, kad nepakaks atkurti bendrosios rinkos prieš COVID-19 krizę buvusią 

padėtį ir kad bendrąją rinką reikia toliau tobulinti ir gilinti, ypač siekiant remti Europos 

ekonomikos atsigavimą; 

10. AKCENTUOJA, kad reikia gerinti bendrosios rinkos valdymą siekiant didinti jos atsparumą 

ir užkirsti kelią bendrosios rinkos apribojimams, be kita ko galimų krizių ateityje atveju; 

PABRĖŽIA, kad svarbu stiprinti ekosistemas ir daugiau investuoti visų pirma į strategines 

vertės grandines ir bazines technologijas ES, taip pat užtikrinti jų tarpvalstybinį veikimą, ypač 

krizės sąlygomis ir apskritai; todėl PABRĖŽIA, kad svarbu visapusiškai pasinaudoti 

esamomis informacijos teikimo, koordinavimo ir bendradarbiavimo tarp valstybių narių ir 

Komisijos procedūromis; 



 

 

10698/20   rst/IV 7 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

Bendrosios rinkos taisyklių įgyvendinimas ir vykdymo užtikrinimas 

11. PALANKIAI VERTINA 2020 m. kovo 10 d. Komisijos pristatytą ilgalaikį geresnio 

bendrosios rinkos taisyklių įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo veiksmų planą12; 

AKCENTUOJA, kad svarbus įvairių valstybių narių valdžios institucijų informuotumo 

didinimas, gebėjimų stiprinimas ir palankesnių sąlygų jų tarpusavio bendradarbiavimui 

sudarymas, nes šiomis praktinėmis priemonėmis geriau užkertamas kelias reglamentavimo 

kliūtims ir gerinamas bendrosios rinkos taisyklių įgyvendinimas ir vykdymo užtikrinimas; 

12. PABRĖŽIA, kad tinkamas bendrosios rinkos taisyklių vykdymo užtikrinimas ir šių taisyklių 

laikymasis yra itin svarbūs siekiant stiprinti vartotojų pasitikėjimą, taip pat sukurti vienodas 

sąlygas visoms įmonėms, ypač daug dėmesio skiriant rinkos priežiūros sistemai, produktų 

saugai ir tarpusavio pripažinimui13; 

13. PALANKIAI VERTINA Bendrosios rinkos veikimo užtikrinimo darbo grupės (SMET), kurią 

sudaro valstybių narių ir Komisijos atstovai, sukūrimą; PABRĖŽIA, kad tvirtais įgaliojimais 

grindžiamas jos darbas turėtų būti orientuotas į tikslus, aiškiai apibrėžtas, vykdomas 

atsižvelgiant į valstybių narių ir Komisijos kompetenciją ir pareigas ir atskirtas nuo kitų 

organų, kurie sprendžia bendrosios rinkos klausimus, vaidmens ir įgaliojimų; MANO, kad 

SMET turėtų sutelkti dėmesį į bendrosios rinkos taisyklių įgyvendinimą, taikymą ir vykdymo 

užtikrinimą, taip pat į naujų apribojimų prevenciją; SIŪLO, kad SMET veiktų kaip aukšto 

lygio grupė, ir jos darbas būtų papildytas darbu techniniu lygmeniu; PABRĖŽIA, kad SMET 

turėtų nustatyti ir prioriteto tvarka išdėstyti skubiausiai šalintinas kliūtis ir imtis konkrečių 

veiksmų su šiomis kliūtimis susijusiems klausimams spręsti ir jas pašalinti; 

                                                 
12 Dok. 6778/20. 
13 Reglamentas (ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių atitikties, Reglamentas (ES) 

2019/515 dėl abipusio pripažinimo ir Direktyva 2001/95 dėl bendros gaminių saugos. 



 

 

10698/20   rst/IV 8 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

14. AKCENTUOJA tinklo SOLVIT ir jo duomenų bazės svarbą nustatant skubiausiai šalintinas 

kliūtis bendrajai rinkai; PRAŠO Komisijos ir valstybių narių pritaikyti SOLVIT verslo 

naudotojų poreikiams ir kartu su valstybėmis narėmis plėtoti tikslinę informuotumo didinimo 

veiklą siekiant SOLVIT propaguoti verslo bendruomenėje; RAGINA Komisiją ir valstybes 

nares vykdyti tolesnę veiklą, susijusią su pasikartojančiomis ir struktūrinėmis SOLVIT 

bylomis, ir imtis veiksmų, pvz., kuo geriau pasinaudojant sistema „EU Pilot“; PABRĖŽIA, 

kad SOLVIT asmenims ir įmonėms gali būti paveiki tik tuo atveju, jei šiam tinklui prioritetą 

teikia valstybės narės ir Komisija; 

15. PALANKIAI VERTINA pasiūlymą sukurti pranešimo apie kliūtis bendrojoje rinkoje 

priemonę, prieinamą naudojantis bendraisiais skaitmeniniais vartais, siekiant užtikrinti kuo 

didesnį skaidrumą, susijusį su piliečių ir įmonių pranešamomis kliūtimis; MANO, kad tai 

turėtų būti taikoma ir su reglamentavimu nesusijusioms kliūtims; 

16. REMIA Komisijos ketinimą atnaujinti bendrosios rinkos rezultatų suvestinę siekiant geriau 

stebėti veiklos rezultatus, susijusius su bendrosios rinkos taisyklių taikymu, ir geriau 

atspindėti galutinių naudotojų padėtį bendrojoje rinkoje; 

17. PABRĖŽIA svarbų viešųjų pirkimų vaidmenį siekiant dvejopos žaliosios ir skaitmeninės 

pertvarkos ir PABRĖŽIA, kad reikia didinti informuotumą apie gerąją praktiką, visų pirma 

taikant tikslinius kriterijus ir skaitmenines viešųjų pirkimų priemones visuose atitinkamuose 

viešuosiuose konkursuose; 



 

 

10698/20   rst/IV 9 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

Bendrajai rinkai kylančios kliūtys 

18. PALANKIAI VERTINA 2020 m. kovo 10 d. Komisijos komunikatą „Kliūčių bendrojoje 

rinkoje nustatymas ir šalinimas“14, kuriame pateikiama kliūčių bendrajai rinkai apžvalga 

naudotojo požiūriu, apimanti reglamentavimo ir su reglamentavimu nesusijusias kliūtis, 

kurios daro poveikį įmonėms; PABRĖŽIA, kad valstybėms narėms ir Komisijai tenka bendra 

atsakomybė spręsti su nustatytomis kliūtimis susijusius klausimus; 

19. AKCENTUOJA, kad norint pašalinti likusias nepagrįstas kliūtis ir geriau pasinaudoti 

bendrosios rinkos galimybėmis, ypač ten, kur ekonominės naudos gavimo galimybės tebėra 

didžiausios, be kita ko, paslaugų sektoriuje, reikalingi nauji ir labiau į naudotoją orientuoti 

metodai bei specialiai pritaikyti požiūriai; RAGINA valstybes nares ir Komisiją 

suintensyvinti dedamas pastangas siekiant pašalinti susiskaidymą, sumažinti kliūtis visais 

lygmenimis, kur jų atsiranda (Europos, nacionaliniu, regioniniu ir vietos lygmenimis); 

20. ATKREIPIA DĖMESĮ į galimybes, kurias atvertų optimalus paslaugų bendrosios rinkos 

veikimas, ir AKCENTUOJA poreikį gilinti tarpvalstybinį paslaugų rinkų integravimą; 

PABRĖŽIA, kad itin svarbu gerinti tarpvalstybinės prekybos paslaugomis ir prekėmis ir 

darbo jėgos judumo galimybes ir pašalinti bereikalingas kliūtis tokiai prekybai ir judumui, 

kartu užtikrinant darbuotojų apsaugą, ir kad yra būtina gerinti informacijos teikimą ir 

supaprastinti administracines procedūras, be kita ko, tinkamai įgyvendinti bendruosius 

skaitmeninius vartus; REMIA veiksmus siekiant įtraukios, modernios ir veikiančios Europos 

skaitmeninės tapatybės sistemos, grindžiamos eIDAS reglamentu, kad visi europiečiai galėtų 

naudotis plačiai prieinamomis saugiomis ir sąveikiomis skaitmeninėmis tapatybėmis, siekiant 

sudaryti palankesnes sąlygas tarpvalstybiniam verslui augti ir saugioms valdžios sektoriaus 

operacijoms ir privatiems sandoriams internetu vykdyti; 

                                                 
14 Dok. 6779/20. 



 

 

10698/20   rst/IV 10 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

Sustiprinta ir perspektyvi bendroji rinka 

21. PABRĖŽIA, kad moksliniai tyrimai, inovacijos ir pažangiųjų technologijų plėtra bus tikrai 

svarbūs siekiant paspartinti dvejopą žaliąją ir skaitmeninę pertvarką; PRIPAŽĮSTA, kad gerai 

veikianti bendroji rinka yra itin svarbi siekiant užtikrinti naujų žaliųjų, žiedinių ir 

skaitmeninių sprendimų ir verslo modelių tarpvalstybinį išplečiamumą; AKCENTUOJA, kad 

ES turėtų atnaujinti Europos žiedinę, tvarią ir konkurencingą gamybos pramonę ir sukurti 

gerai veikiančią antrinių medžiagų rinką; 

22. AKCENTUOJA Europos standartų svarbą bendrajai rinkai, Europos pramonės 

konkurencingumui ir piliečių saugai bei saugumui; PABRĖŽIA, kad nauja teisės aktų sistema 

ir suderinti standartai tebėra itin svarbūs tam, kad ES taptų standartų nustatymo lydere 

pasaulyje; šiuo atžvilgiu PRIMENA 2020 m. vasario 27 d. išvadas15 dėl būsimų politikos 

pokyčių, suteikiant įmonėms geriausias galimybes pradėti veiklą, plėstis ir išlikti 

konkurencingomis; PRIPAŽĮSTA greitai ir tinkamai veikiančios Europos standartizacijos 

sistemos svarbą siekiant remti Europos įmones ir kintantį socialinį klimatą; RAGINA 

Komisiją dar labiau atnaujinti sistemos veikimą siekiant greitai ir tinkamai prisidėti siekiant 

Europos technologinio suverenumo, dvejopos žaliosios ir skaitmeninės pertvarkos ir 

ekonomikos atgaivinimo tikslų; RAGINA Komisiją dirbti su suinteresuotaisiais subjektais, 

kad būtų rasti dabartinių sistemos iššūkių sprendimai; 

                                                 
15 Dok. 5964/20. 



 

 

10698/20   rst/IV 11 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

23. AKCENTUOJA sustiprintos ir visapusiškai veikiančios bendrosios rinkos svarbą siekiant 

sudaryti sąlygas Europos bendrovėms, ypač mažiausioms ir pažeidžiamiausioms MVĮ kurti 

inovacijas, plėstis ir klestėti tarpvalstybiniu mastu didelėje vidaus rinkoje; RAGINA imtis 

veiksmų, kad būtų užtikrinta galimybių atverianti verslo aplinka, leidžianti įmonėms, ypač 

MVĮ, stipriai nukentėjusioms nuo COVID-19 krizės, visapusiškai pasinaudoti bendrosios 

rinkos teikiamomis galimybėmis, be kita ko, skatinant laikytis principo „visų pirma 

galvokime apie mažuosius“ ir sudarant sąlygas augimą skatinančioms investicijoms (sudarant 

palankesnes sąlygas MVĮ intelektinės nuosavybės pagrindu vykdomoms investicijoms); 

RAGINA valstybėse narėse sėkmingai steigti MVĮ skirtus vieno langelio centrus specialiai 

paramai teikti, kaip raginama Komisijos MVĮ strategijoje, stiprinant bendradarbiavimą su 

esamais tinklais, pvz., SOLVIT; PABRĖŽIA svarbų Bendrosios rinkos programos vaidmenį, 

kurį ji turėtų atlikti stiprinant ir gerinant bendrąją rinką ir padedant MVĮ ja pasinaudoti; 

24. PRIMENA, kad siekiant išvengti bendrosios rinkos iškraipymų, bendrojoje rinkoje ir pasaulio 

mastu turėtų būti užtikrinta laisva ir sąžininga konkurencija ir vienodos sąlygos; MANO, kad 

turėtų būti apsaugoti Europos Sąjungos ir jos piliečių, vartotojų ir įmonių ilgalaikiai 

strateginiai interesai; AKCENTUOJA, kad bendrojoje rinkoje konkuruojantys veiklos 

vykdytojai iš trečiųjų valstybių turėtų vykdyti veiklą tokiomis pačiomis sąlygomis ir pagal 

tokias pačias taisykles kaip ir veiklos vykdytojai iš Europos, kartu užtikrinant, kad ES ir toliau 

būtų patraukli verslo aplinka užsienio investuotojams; šiuo atžvilgiu LAUKIA diskusijų dėl 

baltosios knygos dėl sąlygų, susijusių su užsienio subsidijomis, suvienodinimo; 

25. PALANKIAI VERTINA viešąsias konsultacijas dėl naujos konkurencijos priemonės siekiant 

spręsti struktūrines konkurencijos problemas rinkose; 



 

 

10698/20   rst/IV 12 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

26. PRIMENA, kad skaitmeninimu sudaromos sąlygos intensyvesnei tarpvalstybinei prekybai ir 

geriau integruotai bendrajai rinkai; PABRĖŽIA, kad skaitmeninimo svarba yra horizontalaus 

pobūdžio ir todėl turėtų būti atspindėta bendrosios rinkos politikoje; PABRĖŽIA, kad 

skaitmeninė transformacija, kuri yra naudinga daugeliu aspektų, taip pat gali labai sumažinti 

nereikalingą administracinę naštą ir reikalavimų laikymosi išlaidas ir tokiu būdu padidinti 

bendrosios rinkos veiksmingumą; PABRĖŽIA, kad nauji bendrosios rinkos politikos požiūriai 

turi būti pritaikyti skaitmeniniam amžiui ir suteikti galimybių ES tapti ekonomine erdve, 

kurioje taikoma nuosekli, veiksminga, standartiškai skaitmeninė ir perspektyvi 

reglamentavimo sistema, atitinkanti geresnio reglamentavimo reikalavimus, kuri gali veikti su 

naujais ir dinamiškais verslo modeliais, ypač skaitmeninėje ekonomikoje; 

27. LAUKIA diskusijos dėl Komisijos pasiūlymo dėl skaitmeninių paslaugų akto dokumentų 

rinkinio ir PAREIŠKIA, kad ES intelektinės nuosavybės veiksmų planas gali prisidėti, be kita 

ko, prie investicijų į MTTP paskatų ir bazinių technologijų skatinimo; 

28. PRIPAŽĮSTA, kad siekiant suaktyvinti ES konkurencingumą yra svarbu vykdyti struktūrines 

reformas valstybių narių lygmeniu; todėl PALANKIAI VERTINA tai, kad Komisija pradėjo 

vertinti bendrosios rinkos veiklos rezultatus ir jų santykį su struktūrinėmis reformomis 

Europos semestro procese; RAGINA valstybes nares ir Komisiją vykdyti tolesnę veiklą, 

susijusią su šiuo požiūriu, ir užtikrinti, kad jis dar geriau veiktų; 



 

 

10698/20   rst/IV 13 

PRIEDAS ECOMP.3.A  LT 
 

Naujas postūmis bendrajai rinkai 

29. RAGINA valstybes nares 

• veiksmingai dirbti kartu ir skirti reikiamus išteklius geresniam ES teisės įgyvendinimui 

ir vykdymo užtikrinimui bendrosios rinkos erdvėje, be kita ko, stipriai rinkos priežiūrai 

ir tinkamam bendrųjų skaitmeninių vartų įgyvendinimui; 

• veiksmingai ir praktiškai prioriteto tvarka mažinti skubiausiai šalintinas kliūtis bendrajai 

rinkai, be kita ko, paslaugų sektoriuje; 

• aktyviai dalyvauti įgyvendinant gaivinimo priemones, siekiant pagyvinti ir toliau gilinti 

bendrąją rinką, ir 

• vykdyti reikiamas reformas, kurios gali būti konkurencingumo ir tvaraus augimo 

varomoji jėga, neapsiribojant ekonomikos gaivinimo kontekstu; 

30. RAGINA Komisiją ne vėliau kaip 2021 m. sausio 15 d. pateikti metinę strateginę ataskaitą 

siekiant 

• įvertinti 2020 m. veikimo užtikrinimo veiksmų plano įgyvendinimo padėtį ir kliūčių 

bendrojoje rinkoje klausimų sprendimo pažangą, be kita ko, taikant gaivinimo plano 

priemones, atsižvelgiant į SMET darbą; 

• įvertinti bendrosios rinkos atsparumą, pirmiausia pasimokius iš COVID-19 krizės ir 

įvertinus esamų procedūrų pakankamumą, ir 

• šiuo pagrindu išanalizuoti poreikį imtis tolesnių reglamentavimo ir su reglamentavimu 

nesusijusių veiksmų. 

PABRĖŽIA, kad ši ataskaita bus pagrindas vykdyti darbą ir tolesnę veiklą, susijusią su 

veiksmų įgyvendinimu ir orientyrų sekimu, Taryboje su valstybėmis narėmis pakaitomis ir 

31. PABRĖŽIA, kad Taryba (konkurencingumas), rengdamasi 2021 m. pavasario Europos 

Vadovų Tarybai, aptars pažangą ir būsimus veiksmus, kaip stiprinti bendrosios rinkos 

atsparumą, siekiant stipraus atsigavimo ir konkurencingos, tvarios Europos, ir vykdys 

stebėseną remdamasi šia strategine ataskaita. 

 


		2020-09-15T12:54:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



